PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2025 года
 № 08-10-а
	Об установлении расходных обязательств муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Тихвинского района на 2025 год

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьей 15 Федерального закона  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»; областным законом Ленинградской области от 20.12.2024 № 178-ОЗ «Об областном бюджете Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»; постановлением правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399 (с изменениями) «Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" администрация Пашозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что расходы на развитие общественной инфраструктуры муниципального значения Пашозерского сельского поселения, подлежащие исполнению за счет субсидии из бюджета Ленинградской области, являются расходными обязательствами Пашозерского сельского поселения, возникающими при осуществлении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.
2. Установить, что исполнение расходного обязательства Пашозерского сельского поселения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в виде проектов, направленных на поддержку развития объектов общественной инфраструктуры муниципального значения Пашозерского сельского поселения, и основанных на обращениях депутатов законодательного собрания Ленинградской области (далее - проект) в сумме 210 526,32 (двести десять тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей 32 копейки, в том числе:

 - за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из бюджета Ленинградской области в сумме 200 000,00 (двести тысяч) рублей 00 копеек;
- за счет средств бюджета Пашозерского сельского поселения в сумме 10 526,32 (десять тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей 32 копейки, или не менее 5% от стоимости проекта.

3. Установить, что размер стоимости проекта за счет средств бюджета Пашозерского сельского поселения, на исполнение которого предоставляются субсидии из бюджета Ленинградской области составляет не менее 5 процентов от стоимости проекта.

4. Определить главными распорядителями бюджетных средств указанных в пункте 2 настоящего постановления:

- администрацию Пашозерского сельского поселения
5. Утвердить перечень проектов, направленных на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения Пашозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2025 год, согласно приложению.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации:

Вихров В.В.
Хомякова Татьяна Александровна

8(81367) 44-743

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пашозерского сельского поселения
от 16.01.2025 года № 08-10-а
(приложение)
Перечень проектов, направленных на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения
Тихвинского района на 2025 год
	№ пп
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Наименование проекта (наименование учреждения, адрес, направление расходов)
	Срок реализации (год завершения)
	Доля софинансирования (%)
	Стоимость реализации проекта, рублей
	Автор обращения
(ФИО)

	всего
(руб.)
	за счет средств областного бюджета
(руб.)
	за счет средств местного бюджета
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Администрация Пашозерского сельского поселения
	Муниципальное учреждение «Пашозерский Центр культуры и досуга» - Ленинградская обл., Тихвинский р-н, д. Пашозеро, Городской микрорайон, дом 11 (Замена оконных блоков в помещениях библиотеки).
	2025
	5,00
	210 526,32
	200 000,00
	10 526,32
	Пустотин Николай Иванович

	Итого по Пашозерскому сельскому поселению

	210 526,32
	200 000,00
	10 526,32